
Macapá – Amapá, 
terça-feira, 14 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0162
Página 1

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº1124, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

Designa  servidor  como  fiscal  de  contrato
nº055/2021 com a empresa TALENTO DIGITAL
LTDA-ME do  Processo  nº2.00000.145/2021  -
DPE-AP.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º –  DESIGNAR o servidor, Rafael Duarte Ferreira Guerra Alencar,
chefe da Coordenadoria de Comunicação, Jornalismo e Publicidade da DPE/AP,
para  atuar  como fiscal  do  contrato  nº055/2021,  empresa  TALENTO DIGITAL
LTDA – ME, Processo  nº2.00000.145/2021 – DPE-AP, que trata de registro de
preços  para  eventual  aquisição  de  materiais  de  confecção/fornecimento  de
materiais gráficos, destinado para atender as necessidades e a divulgação das
ações  e  eventos  realizados,  para  atender  as  necessidades  da  Defensoria
Pública do Estado do Amapá, com vigência a partir do recebimento da Nota de
Empenho até o término das obrigações assumidas.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 14 de dezembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 14 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0162
Página 2

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº1125, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

Designa servidora como fiscal de contrato
referente  ao  processo  nº
3.00000.035/2021,  Nota  de  Empenho
nº2021NE00345  com  a  empresa
A.N.GOMES - EIRELI.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º –  DESIGNAR a servidora MICHELLE FRAZÃO CARNEIRO,  Chefe do
Departamento  Administrativo/DPE-AP, para  atuar  como  fiscal  de  contrato
referente ao processo  nº 3.00000.035/2021 –  DPE-AP,  Nota de Empenho nº
2021NE00345,  da  empresa  A.N.  GOMES  -  EIRELI,  que  tem  como  objeto
aquisição de materiais de proteção e prevenção ao contágio do Coronavírus
(COVID-19), para atender as necessidades da Defensoria Pública do Estado do
Amapá,  com vigência  a  partir  do  recebimento  da  Nota  de  Empenho até  o
término das obrigações assumidas.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 14 de dezembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 14 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0162
Página 3

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº1126, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

Designa servidora como fiscal do contrato
referente  ao  processo  nº
3.00000.035/2021,  Nota  de  Empenho
nº2021NE00346 com a empresa CEPALAB
LABORATÓRIOS LTDA.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º –  DESIGNAR a servidora MICHELLE FRAZÃO CARNEIRO,  Chefe do
Departamento  Administrativo/DPE-AP,  para  atuar  como  fiscal  do  contrato
referente  ao  processo  nº  3.00000.035/2021 –  DPE-AP,  empresa  CEPALAB
LABORATÓRIOS  LTDA,  Nota  de  Empenho  nº  2021NE00346,  que  tem  como
objeto  aquisição  de  materiais  de  proteção  e  prevenção  ao  contágio  do
Coronavírus (COVID-19), para atender as necessidades da Defensoria Pública
do  Estado  do  Amapá,  com  vigência  a  partir  do  recebimento  da  Nota  de
Empenho até o término das obrigações assumidas.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 14 de dezembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 14 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0162
Página 4

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA Nº1127, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

Designa servidora como fiscal de contrato
referente  ao  processo  nº
3.00000.035/2021,  Nota  de  Empenho
nº2021NE00347  com  a  empresa
LANCELETTE BIOMEDICAL EIRELI.

O Defensor Público-Geral do Estado do Amapá, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro
de 2019, 

R E S O L V E:

Art. 1º –  DESIGNAR a servidora MICHELLE FRAZÃO CARNEIRO,  Chefe do
Departamento  Administrativo/DPE-AP,  para  atuar  como  fiscal  de  contrato
referente ao processo  nº 3.00000.035/2021 –  DPE-AP,  Nota de Empenho nº
2021NE00347,  da empresa LANCELETTE BIOMEDICAL EIRELI,  que tem como
objeto  aquisição  de  materiais  de  proteção  e  prevenção  ao  contágio  do
Coronavírus (COVID-19), para atender as necessidades da Defensoria Pública
do  Estado  do  Amapá,  com  vigência  a  partir  do  recebimento  da  Nota  de
Empenho até o término das obrigações assumidas.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 14 de dezembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 14 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0162
Página 5

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA No1128, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021.

Exoneração, a pedido,  de cargo em
comissão.

O  DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º  – Exonerar,  a  pedido,  Fernanda  Veiga  Rosa do  cargo  em
comissão  de  Assessor  Técnico  de  Defensoria/Assessoria  de
Defensoria, Código  CCDP-2,  da  Defensoria  Pública  do  Estado  do
Amapá, a contar de 14 de dezembro de 2021.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.

Macapá, em 14 de dezembro de 2021.

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 14 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0162
Página 6

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº036/2021

Vinculado ao processo nº3.00000.035/2021 – DPE/AP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.00000.035/2021
OBJETO: Contratação da empresa para aquisição de materiais de proteção e 
prevenção ao contágio do Coronavírus (COVID-19) para as unidades da DPE-AP
EMPRESA: CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA CNPJ Nº 02.248.312/0001-44
NOTA DE EMPENHO: 2021NE00346
VALOR: R$735,00
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E LEI 10.520/2002.

Macapá - AP, 14 de dezembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: DIOGO BRITO
GRUNHO/DPE/AP E CEPALAB

LABORATÓRIOS LTDA/EMPRESA
CONTRATADA

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 14 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0162
Página 7

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº036/2021

Vinculado ao processo nº 3.00000.035/2021 – DPE/AP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº036/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.00000.035/2021
OBJETO: Contratação da empresa para aquisição de materiais de proteção e 
prevenção ao contágio do Coronavírus (COVID-19) para as unidades da DPE-AP
EMPRESA: A. N. GOMES EIRELI, CNPJ Nº 34.642.561/0001-06
NOTA DE EMPENHO: 2021NE00345
VALOR: R$ 12.718,00
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E LEI 10.520/2002.

Macapá - AP, 14 de dezembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: DIOGO BRITO
GRUNHO/DPE/AP E A. N. GOMES
EIRELI /EMPRESA CONTRATADA

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 14 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0162
Página 8

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
CONTRATO Nº 055/2021

Vinculado ao processo nº 2.00000.145/2021 – DPE/AP

Contrato  nº  055/2021  -  DPE-AP  como
contratante  e  a  empresa  TALENTO
DIGITAL LTDA - ME como contratada.

O DEFENSOR  PÚBLICO-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de
31 de dezembro de 2019, 

R E S O L V E:

Art.  1º  -  CONTRATO  Nº  055/2021,  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONFECÇÃO/FORNECIMENTO
DE  MATERIAIS  GRÁFICOS,  DESTINADO  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES E A DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES E EVENTOS REALIZADOS
PELA DEFENSORIA  PÚBLICA  DO ESTADO DO AMAPÁ,  QUE  ENTRE  SI
CELEBRAM  A  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  COMO
CONTRATANTE  E  A  EMPRESA  TALENTO  DIGITAL  LTDA  -  ME  COMO
CONTRATADA, NA FORMA ABAIXO DECLARADA.

A DEFENSORIA  PÚBLICA  DO ESTADO DO AMAPÁ,  inscrito  no  Cadastro
Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o n. º 11.762.144/0001-00, neste ato
representado  pelo  Exmo.  Sr.  Diogo  Brito  Grunho,  conforme  Decreto  n°
0388/2020,  brasileiro,  casado,  inscrito  no  CPF  sob  o  n.  º788.263.652-53 e
portador do RG n. º328399-POLITEC/AP, doravante denominado CONTRATANTE,
outro  lado  como  a  Empresa  TALENTO  DIGITAL  LTDA  -  ME, inscrito  no
Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ sob o nº 10.990.394/0001-26,
resolvem celebrar o presente Contrato, decorrente do Pregão nº 09/2021 por
Ata de Sistema de Preços nº 010/2021 mediante as cláusulas enunciadas.

OBJETO 
Registro  de  preços  para  eventual  aquisição  de  materiais  de
confecção/fornecimento  de  materiais  gráficos,  destinado  para  atender  as
necessidades e a divulgação das ações e eventos realizados pela Defensoria
Pública do Estado do Amapá.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As  despesas  correrão:  Programa  de  Trabalho  nº  1.03.122.0074.2021,  Ação:
2021 - Manutenção de Gestão Administrativa, Fonte: 107, Natureza de Despesa
nº 3390.39 – Outros serviços de terceiros.
Nota de Empenho: 2021NE00376. 
Valor Global: 22.889,98

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 14 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0162
Página 9

A VIGÊNCIA
A presente contratação terá vigência do recebimento da Nota de Empenho até
o término das obrigações assumidas.

DO FORO
Para firmeza e validade do pactuado, o presente Contrato foi lavrado em duas
(duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado
pelos contraentes e por duas testemunhas.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá-AP, 14 de dezembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: DIOGO BRITO
GRUNHO/DPE/AP E TALENTO
DIGITAL LTDA - ME/EMPRESA

CONTRATADA

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 14 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0162
Página 10

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2021

Vinculado ao processo nº 3.00000.035/2021 – DPE/AP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 036/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3.00000.035/2020
OBJETO: Contratação da empresa para aquisição de materiais de proteção e
prevenção ao contágio do Coronavírus (COVID-19) para as unidades da DPE-AP
EMPRESA: LANCELETTE BIOMEDICAL EIRELI CNPJ Nº 10.795.950/0001-03
NOTA DE EMPENHO: 2021NE347
VALOR: R$ 275,10
FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93 E LEI 10.520/2002.

Macapá - AP, 14 de dezembro de 2021.

SIGNATÁRIOS: DIOGO BRITO
GRUNHO/DPE/AP E LANCELETTE
BIOMEDICAL EIRELI/EMPRESA

CONTRATADA

DIOGO BRITO GRUNHO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074



Macapá – Amapá, 
terça-feira, 14 de dezembro de 2021

Ano I  edição nº 0162
Página 11

Defensoria Pública do Estado do Amapá Rua Raimundo Álvares da Costa, 676 - Centro, Macapá-Ap 68900-074


		2021-12-14T14:33:16-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-12-14T14:33:35-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-12-14T14:33:46-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-12-14T14:33:56-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-12-14T14:34:06-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-12-14T14:34:16-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-12-14T14:34:26-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-12-14T14:34:42-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-12-14T14:34:54-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253


		2021-12-14T14:35:09-0300
	DIOGO BRITO GRUNHO:78826365253




